



NAMSFOGDEN

Er det noen som skylder deg penger?

Det er kun namsmannen som kan kreve inn penger ved bruk av tvang. Dette er informasjon til deg som kan ha behov for å be namsmannen om hjelp til å kreve inn utestående pengekrav.

Hva er en utleggsforretning?

Hvis det er noen som skylder deg penger, kan du sende en utleggsbegjæring til namsmannen. Hvis kravet er gyldig, gjennomfører namsmannen en utleggsforretning. Det vil si at kravet blir tvangsinndrevet fra den som ikke har gjort opp for seg. Det kan besluttes utleggstrekk i lønn og/eller pant i formuesgoder som sikring for kravet. Namsmannen kan også beslutte at det er "intet til utlegg". Dette skjer når namsmannen vurderer at det ikke er rom for utleggstrekk i saksøktes økonomi, og det ikke er eiendeler som egner seg for utleggspant.

Som part i en utleggssak er du enten "saksøkt" (den som skylder penger) eller "saksøker" (den som krever penger). Namsmannen beslutter hva som skjer i saken.

Hvordan begjære utlegg?

Logg inn på politiet.no. Velg "Alle tjenester", deretter "Namsmann og forliksråd". Her kan du velge "Utleggsforretning".

Dersom du ikke har en dom eller et gjeldsbrev som slår fast at du kan kreve

inn penger ved mislighold, trykker du på "tvangsinndrive faktura".

Hva gjør du?

1. Sikre deg tvangsgrunnlag for utlegg

Du må sende en skriftlig meddelelse til den som skylder deg penger. Dette blir tvangsgrunnlaget ditt. Du må opplyse om hva kravet gjelder og hvor mye penger saksøkte skylder. Har meldingen kommet i retur til deg kan du ikke bruke den. Gi en frist for når pengene må være betalt, for eksempel 14 dager.

Tvangsgrunnlag kan også være et gjeldsbrev eller en dom. Her gjelder egne krav, se politiet.no.

2. Send varsel om utlegg til den som skylder deg penger

Du kan tidligst sende varsel den dagen fristen for å betale kravet har gått ut. Fyll inn dato for når varselet er sendt. Det er viktig at du i varselet skriver at du vil begjære tvangsfullbyrdelse dersom kravet ikke blir betalt. Ellers er ikke varselet gyldig.

3. Vent minst to uker før du sender utleggsbegjæring

Begjæring om utlegg sendes digitalt på politiet.no/tjenester. Velg "Namsmann og forliksråd". Logg inn på "Mine saker". Last opp tvangsgrunnlag og kopi av varsel.

Begjæringer som sendes per post må dateres, underskrives og sendes med original signatur. Da må du legge ved kopi

Namsfogden i Innlandet

Post: postboks 14, 2201 Kongsvinger

Telefon: 40 40 47 70

Organisasjonsnummer: 920 611 389

Politiets nettside: politiet.no



NAMSFOGDEN

av tvangsgrunnlaget og varselet i begjæringen din. Begjæringer som sendes per e-post oppfyller *ikke* formkravene, og vil bli avvist.

Hva koster det?

Når du begjærer utlegg må du betale rettsgebyr (kr 1504 per 2023). Regningen bli sendt til deg etter at saken er avsluttet. I begjæringen kan du kreve at den som skylder deg penger skal betale gebyret som en del av kravet.

Hva skjer videre?

Namsmannen kontrollerer at utleggsbegjæringen er gyldig. Dersom begjæringen skal tas til følge blir saksøkte varslet om når utleggsforretningen avholdes. Du vil få gjenpart av "namsboken" når utleggsforretningen er avholdt. Se mer informasjon på politiet.no.

Hvorfor kommunisere digitalt med namsmannen?

Dersom det gjelder en utleggs- eller forlikssak kan du kommunisere med namsmannen via politiet.no/tjenester. Velg "Namsmann og forliksråd", og logg inn på "Mine saker".

Du får tidlig medvirke i prosessen, og du sparer tid og utgifter knyttet til utskrift og postgang. Digital kommunikasjon er en trygg og effektiv kommunikasjonsform. Du kan gi beskjed om endringer eller trekke saken, og du kan lese og svare på brev som namsmannen sender til deg.

Har du i stedet behov for å prøve saken din i forliksrådet?

Hvis den som skylder deg penger er uenig i at fakturakravet eksisterer, helt eller delvis, kan du sende inn saken til

Namsfogden i Innlandet

Post: postboks 14, 2201 Kongsvinger

Telefon: 40 40 47 70

Organisasjonsnummer: 920 611 389

Politiets nettside: politiet.no

forliksrådet. Se politiet.no/tjenester, velg "Namsmann og forliksråd".

Hva skjer etter utleggsforretningen?

Etter at namsmannen har behandlet utleggsbegjæringen, vil du få orientering om utfallet. Se politiet.no, eller kontakt namsmannen for veiledning.

Veiledningsplikt

Namsmannen har veiledningsplikt og vil gi deg informasjon om saken din.

Kontakt oss

"Mine saker": Se politiet.no/tjenester. Velg "Namsmann og forliksråd". Her kan du logge inn på "Mine saker".

Dette kan du gjøre digitalt i "Mine saker":

- Kontakte oss om en innsendt sak
- Svare på et varsel om utleggsforretning
- Klage på utlegg
- Følge saken din
- Se dokumentene i saken

E-post: post.namsmann@skatteetaten.no (du må vise til saksnummer i emnefeltet). Gjelder det en ny henvendelse uten saksnummer, må du benytte innlandet.namsfogd@politiet.no

Telefon: 40 40 47 70

Postadresse: Namsfogden i Innlandet, Postboks 14, 2201 Kongsvinger

Les mer om utlegg og tvangsfullbyrdelse:

politiet.no/tjenester/

Velg "Namsmann og forliksråd"